



Dodatok č. 1

k Zmluve na vypracovanie dokumentácie na ponuku (DP), ktorej súčasťou je dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) v podrobnostiach dokumentácie na realizáciu stavby (DRS), činnosť autorského dozoru (AD) pre stavbu „Diaľničný hraničný priechod Čunovo - Rekonštrukcia a stavebné úpravy HP“ (ďalej len „zmluva“)

Číslo objednávateľa: ZM /2014/0356

Číslo zhotoviteľa: 14003/2014

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ

Obchodné meno : **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo : Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán : predstavenstvo zastúpené:
Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Štefan Török, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných :
- vo veciach technických :
- vo veciach cenových :
Bankové spojenie :

Číslo účtu :
SWIFT kód :
IČO : 35 919 001
DIČ : 2021937775
IČ DPH : SK2021937775
Tel./Fax :

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: : **Stapring, a.s.**
Sídlo: : Piaristická 2, 949 24 Nitra
Právna forma: : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sa, vložka číslo: 164/N
Štatutárny orgán: : predstavenstvo zastúpené:
Ing. Peter Kováč, predseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

-vo veciach zmluvných :

-vo veciach technických :

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

SWIFT kód :

IČO : 31 411 401

DIČ : 2020410986

IČ DPH : SK2020410986

Tel./Fax :

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Dôvodom uzatvorenia dodatku č. 1 k zmluve je úprava rozsahu diela oproti rozsahu uvedenému v súťažných podkladoch objednávateľa pre verejné obstarávanie na „vypracovanie dokumentácie na ponuku (DP), ktorej súčasťou je dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) v podrobnostiach dokumentácie na realizáciu stavby (DRS), činnosť autorského dozoru (AD) pre stavbu „Diaľničný hraničný priechod Čunovo - Rekonštrukcia a stavebné úpravy HP“.

Úprava rozsahu diela vyplynula z výsledkov rokovaní so zástupcami Maďarskej republiky, vzhľadom ku skutočnosti, že došlo k zmene maximálnej dovolenej rýchlosti v dotknutom úseku komunikácie a tiež k zmene šírkového usporiadania diaľnice na hranici a v jej bezprostrednej vzdialenosti.

Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy v nasledujúcom rozsahu:

Čl. I.

Predmet dodatku

1. V **Čl. 2 Zmluvy „Predmet a rozsah diela“** sa posledná veta bodu 2.1 nahrádza novým znením nasledovne:
Bližšia špecifikácia diela je uvedená v časti B1 súťažných podkladov a prílohe č. 1 tohto dodatku
2. V **Čl. 5 Zmluvy „Termín plnenia diela a termín plnenia autorského dozoru“** sa bod 5.1 nahrádza novým znením nasledovne:
5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť DP po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania v jednom vyhotovení v tlačenej forme do sídla objednávateľa do **22.októbra 2015**.
3. V **Čl. 6 Zmluvy „Cena diela a cena za výkon autorského dozoru, platobné a fakturačné podmienky“** sa doterajšie znenie bodu 6.2 nahrádza novým znením nasledovne:

6.2.1	Cena DP bez DPH podľa ZoD	v EUR:	53 885,00
	Cena DP bez DPH podľa Dodatku č.1	v EUR:	4 920,00
	Cena DP bez DPH po uzavretí Dodatku č.1	v EUR:	58 805,00
	DPH 20%	v EUR:	11 761,00
	Cena DP vrátane DPH	v EUR:	70 566,00
	slovom: sedemdesiatštyristošesdesiatšesť EUR		
6.2.2	Cena za výkon činnosti AD bez DPH	v EUR:	5 400,00
	DPH 20%	v EUR:	1 080,00
	Cena za výkon činnosti AD vrátane DPH	v EUR:	6 480,00
	slovom: šesťtisícštyristoosemdesiat EUR		
6.2.3	Cena celkom bez DPH podľa ZoD	v EUR:	59 285,00
	Cena celkom bez DPH podľa Dodatku č.1	v EUR:	4 920,00
	Cena celkom bez DPH po uzavretí Dodatku č.1	v EUR:	64 205,00
	DPH 20%	v EUR:	12 841,00
	Cena diela vrátane DPH	v EUR:	77 046,00
	slovom: sedemdesiatštyristošesdesiatšesť EUR		

Cena celkom je vytvorená ako súčet súčinov hodinových sadzieb a počtu hodín podľa náročnosti poskytovaných služieb. Hodinové sadzby sú uvedené v prílohe č.1- Špecifikácia ceny. Prijaté hodinové sadzby sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou a pevné počas trvania zmluvy.
4. Príloha č.2 tohto dodatku č. 1 v plnom rozsahu nahrádza prílohu č.1 k zmluve – Špecifikácia ceny.

Čl. II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmien.
2. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, úmyselne neuviedli druhú stranu do omylu, a že všetky tu uvedené vyhlásenia a ustanovenia dodatku č. 1 obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.
3. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že Dodatok č. 1 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jeho ustanoveniami ho podpisujú.
4. Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých po potvrdení oboch zmluvných strán dve obdrží zhotoviteľ a dve objednávateľ.
5. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Príloha č. 1 – rozšírená špecifikácia diela
Príloha č. 2 – Špecifikácia ceny

V Bratislave

V Nitre

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Odtlačok pečiatky:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Milan Gajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Peter Kováč
predseda predstavenstva

Ing. Štefan Török
člen predstavenstva
a prevádzkový riaditeľ

Ing. Dušan Hrbatý
riaditeľ projektovo-inžinierskej
organizácie – splnomocnený zástupca

Opis predmetu zákazky na vypracovanie projektovej dokumentácie ponuku (DP), ktorej súčasťou je dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) v podrobnostiach dokumentácie na realizáciu stavby (DRS)

1. Identifikačné údaje

1.1 Stavba

Názov: **Diaľničný hraničný priechod Čunovo - Rekonštrukcia a stavebné úpravy HP**

Kraj : Bratislavský
Okres: Bratislava
Katastrálne územie: Čunovo

1.2. Stavebník

Názov: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

2. Základné údaje

2.1. Predmet

Návrh betónových zvodidiel v stredovom deliacom páse, ako aj ochrana pilierov premostenia, pre navrhovanú maximálnu rýchlosť v danom úseku.

Riešenie úpravy výškového pozdĺžneho profilu diaľničného úseku, pre požadovanú max. rýchlosť, ako aj úprava časti vozovky, z ktorých sa odstránia zabudované búdky na vybavovanie colnej kontroly.

2.2. Druh stavby

Stavebné úpravy objektov: pozemných stavieb, cestných stavieb a inžinierskych sietí.

2.3. Účel a cieľ stavby

Tieto úpravy sú nevyhnutné pre dodržanie max. rýchlosť, tak aby boli odstránené akékoľvek prekážky v plynulosti premávky na hranici SR/MR. Je nevyhnutné ich zahrnúť do komplexnej rekonštrukcie hraničného priechodu Čunovo.

2.4. Umiestnenie stavby

Diaľničný hraničný priechod Čunovo situovaný na území Bratislavského kraja, v okrese Bratislava, v katastrálnom území obce Čunovo. Nachádza sa mimo zastavaného územia obce, na štátnej hranici SR/MR.

2.5. Charakteristiky územia

Diaľničný hraničný priechod Čunovo

3. Podklady a údaje

3.1. Predchádzajúce dokumentácie stavby a ostatné podklady

1. Technická štúdia: Diaľničný hraničný priechod Čunovo (TERRAPROJEKT a.s., 05/2011)
2. Archivná dokumentácia objektu SO-01 Administratívno – prevádzková budova stavby HP Čunovo (09/1997) - neúplná

Podklady č. 1 – 2 sú k dispozícii k nahliadnutiu u verejného obstarávateľa , Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava.

4. Požiadavky na vypracovanie projektovej dokumentácie

4.1. Všeobecné požiadavky na vypracovanie dokumentácie

- a) obsah dokumentácie je daný touto prílohou č.1, prílohou 2 a č.3 k časti B1 týchto SP a tabuľkou č.1,2 a 3 k časti B2 týchto SP
- b) riešenie stavby musí rešpektovať príslušné platné technické a právne predpisy a normy a musí byť ekonomické ako z pohľadu realizácie, tak aj z pohľadu prevádzky a údržby
- c) zapracovať všetky opodstatnené požiadavky a podmienky z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk uvedených v bode 3.1 tejto prílohy
- d) všetky prílohy jednotlivých častí dokumentácie sa potvrdzujú odborne spôsobilou osobou v príslušnom odbore v zmysle platných predpisov

4.2. Požiadavky na rozsah dokumentácie

- a) riešenie požiadaviek protipožiarnej bezpečnosti v projektovej dokumentácii musí byť vypracované špecialistom požiarnej ochrany v súlade s § 9 ods. 3, písm. a) zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov a dokumentácia musí byť osvedčená odtlačkom jeho pečiatky a jeho vlastnoručným podpisom
- b) navrhnuť etapy postupu výstavby tak, aby sa minimalizovalo obmedzenie premávky na HPČunovo
- c) navrhnuť harmonogram organizácie výstavby (POV)
- d) navrhnuť obmedzujúce alebo bezpečnostné opatrenia pri príprave staveniska a v priebehu výstavby (výluky, obmedzenia a regulácie dopravy)

4.3. Spôsob a lehoty prerokovania

- zhotoviteľ sa zúčastní všetkých rokovaní a konaní súvisiacich s predmetnou dokumentáciou,
- odsúhlasenie objektivej skladby s objednávatelom,
- odsúhlasenie návrhu dispozičného riešenia Hlavnej budovy SO-01 Administratívno – prevádzková budova
- prerokovanie v priebehu spracovania dokumentácie so všetkými dotknutými orgánmi a organizáciami dotknutými účastníkmi stavebného konania vrátane správcov inžinierskych sietí, (v zmysle Stavebného zákona) počas spracovania dokumentácie (všetko zaznamenané v písomnej forme),
- prerokovanie dodávky energií a vody na stavbu a tiež odvádzanie vôd zo stavby počas výstavby a v prevádzke s dotknutými organizáciami,
- zhotoviteľ v súvislosti s každým rokovaním o dokumentácii zabezpečí pozvánku, vrátane jej rozposlania. Pozvánka musí byť vyhotovená tak, že na jej titulnej strane bude na hornej časti listu uvedené logo i názov Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. vrátane adresy, potom nasleduje logo a názov firmy zhotoviteľa. Zhotoviteľ pozvánku okrem rozposlania poštou, zašle definitívnu verziu pozvánky príslušnému pracovníkovi objednávateľa, ktorý je uvedený vo veciach technických uzatvorenej zmluvy. Záznam z rokovania vyhotoví zhotoviteľ a po jeho odsúhlasení objednávatelom doručí ho poštou účastníkom rokovania,
- predloženie projektovej dokumentácie na posúdenie podľa § 14 ods.1) písm. d) zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov na Technickú inšpekciu a doloženie tohto posudku k dokumentácii objektov stavby v dokladovej časti,
- koncept kompletnej dokumentácie predloží zhotoviteľ objednávatelovi na kontrolu a pripomienkovanie 20 pracovných dní pred termínom dodania dokumentácie na dobu 15 pracovných dní,
- požaduje sa účasť zhotoviteľa na stavebných konaniach prípadne iných rokovaniach, súvisiacich s predmetnou stavbou, aj po uplynutí termínu dodania predmetnej dokumentácie, ak ho objednávatel k tomu vyzve,
- zabezpečiť všetky vyjadrenia s dotknutými orgánmi a organizáciami na hlavičkovom papieri – v sade č.1 dokladovať originály vyjadrení,
- opodstatnené požiadavky a pripomienky dotknutých orgánov a organizácií vznesené v priebehu spracovania dokumentácie musia byť zapracované do dokumentácie,
- predloženie konečnej faktúry po protokolárnom odovzdaní dopracovaného diela (expedičný list) a spísaní zápisu o fyzickom prevzatí diela medzi zhotoviteľom a objednávatelom.

4.4. Požiadavky na zhotovenie dokumentácie

- druh reprografickej metódy:
 - situácie, architektúra a PSV, pozdĺžne rezy, koordinačné výkresy,
 - ostatné výkresy – farebná tlač podľa STN,
 - reprografické kópie máp, výkresov a písomností musia byť čitateľné,
- digitálne spracovanie grafických, textových a tabuľkových príloh:
 - požadovaný formát pre textové výstupy word (.doc),
 - požadovaný formát pre tabuľkové výstupy excel (.xls),
 - požadovaný formát pre výkresové časti dokumentácie .dgn, dwg, pdf - formát jednotlivých výkresov podľa TP 07/2004 - Digitálna dokumentácia stavieb cestných komunikácií,
 - požadovaný formát pre grafické časti geodetickej dokumentácie Microstation (.dgn) a (.xls),
 - názov súboru musí obsahovať názov katastrálneho územia a číslo príslušného geometrického plánu,
 - dohodnutý formát pre ostatné grafické časti dokumentácie pdf,
 - kompletnú dokumentáciu dodať aj vo formáte 1 x (dwg, dgn, pdf, word, excel),
- odovzdanie kompletnej dokumentácie v digitálnej forme v dohodnutom formáte.

4.5. Počet výtlačkov dokumentácie

- **Dokumentácia na ponuku (DP) ktorej súčasťou je dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) v podrobnostiach dokumentácie na realizáciu stavby (DRS)**
 - v tlačenej forme 8x
 - v digitálnej forme na CD alebo DVD nosiči 3x
 - 1 x dwg, dgn, pdf, word, excel,
 - 2 x pdf, excel,

Dokumentácia na ponuku (DP)

Klasifikácia produkcie: 71250000-5

Názov časti dokumentácie								Cena celkom				
								sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	v €
								25,00	17,00	15,00	12,00	
Potrebný počet hodín												
Dokumentácia na ponuku (DP)												
3	Zväzok 3.1: Technické špecifikácie											1 360,00 €
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky								-	-	-	255,00 €
3.2	Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)											425,00 €
3.3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)											680,00 €
4	Zväzok 4: Cenová časť											2 040,00 €
4.1	Preambula								-	-	-	204,00 €
4.2	Všeobecné položky											306,00 €
4.3	Popis agregovaných položiek											306,00 €
4.4	Súpis agregovaných položiek											272,00 €
4.5	Cena prác po objektoch											340,00 €
4.6	Rekapitulácia stavby											272,00 €
4.7	Teoretické ocenenie stavby (len pre potreby NDS)											340,00 €
5	Zväzok 5: Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)								-	-	-	50 485,00 €
A	Spríevodná správa											272,00 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:50 000										8	334,00 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:10 000										16	600,00 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10 000/1 000										8	334,00 €
C.1	Koordináčný výkres M 1:10 000										24	832,00 €
C.2	Trvalé dopravné značenie celej stavby M 1:2 000										16	634,00 €
D	Plisomnosti a výkresy objektov								-	-	-	47 479,00 €
<i>D1</i>	Objekt pozemných stavieb - stavebné úpravy:								-	-	-	31 879,00 €
	Technická správa											272,00 €
	Situácia										8	232,00 €
	Demolácie objektov č.5, 6,7, vid'.sit.tech.štúdia										16	736,00 €
	Stavebné úpravy:										16	770,00 €
	Návrh dispozičného riešenia priestorov s ich max. využitím v obj. SO-01 Administratívno - prevádzková budova - predložiť 8 variantov							160				4 000,00 €
	Stavebné úpravy vybraného variantu							105	785		40	16 450,00 €
	Zdravotechnika								85		6	1 517,00 €

	Vykurovanie			110			8	1 966,00 €
	Klimatizácia			110			8	1 966,00 €
	Silnoprúd			85			6	1 517,00 €
	Slaboprúd - IT, EPS, telef.			55			6	1 007,00 €
	Podlahy	-	-	-	-	-	-	
	Obklady	-	-	-	-	-	-	
	Dlažby	-	-	-	-	-	-	
	Malby	-	-	-	-	-	-	
	Nátery	-	-	-	-	-	-	
	Výplne otvorov	-	-	-	-	-	-	
	Strešná konštrukcia (oprava, odvodnenie, klampiarske práce)	-	-	-	-	-	-	
	Pohlady	-	-	-	-	-	-	
	Detaily	-	-	-	-	-	-	
	Rezy	-	-	-	-	-	-	
	Riešenie požiadaviek protipožiarnej bezpečnosti			45				765,00 €
	Oplotenie			33			10	681,00 €
D2	Objekty dopravných stavieb:	-	-	-	-	-	-	5 288,00 €
	Technická správa	16						400,00 €
	Vytýčovací výkres	32					12	944,00 €
	Stavebná časť (novovytvárané park. státi)	60					15	1 680,00 €
	Stavebná časť (rekonštrukcia exist. park. státi, rekonštrukcia exist. chodníky)	44					10	1 220,00 €
	Sadové úpravy	36					12	1 044,00 €
D3	Objekty inžinierskych sietí:	-	-	-	-	-	-	3 695,00 €
	Technická správa			16				272,00 €
	Stavebná časť			35			16	787,00 €
	Rekonštrukcia kanalizácie -výšková úprava poklopov a uličných vpustí			28			10	596,00 €
	Dažďová kanalizácia pre nové parkovacie miesta			20			6	412,00 €
	Rekonštrukcia VO			24			8	504,00 €
	Realizácia nového VO pre nové parkovacie miesta			32			12	688,00 €
	Kamerový dohľad celý HP			20			8	436,00 €
D4	Podrobný výkaz výmer po objektoch			64			8	1 184,00 €
E	Doklady	-	-	-	-	-	-	2 475,00 €
	Záznamy z pracovných rokovaní					30		450,00 €
	Vyjadrenia dotknutých orgánov a organizácií k PD					40		600,00 €
	Vyjadrenia správcov sietí o ich existencii					35		525,00 €

	Vyjadrenia príslušných DI k PD - DZ a stanovisko k jeho určeniu a použitiu				20		300,00 €
	Vyjadrenia Prezídia PZ k PD - DZ a stanovisko k jeho určeniu a použitiu				15		225,00 €
	Vyjadrenia príslušného inšpektorátu bezpečnosti práce				10		150,00 €
	Odsúhlasenie projektu požiarnej ochrany príslušným HaZZ MV SR,				15		225,00 €
F	Dokumentácia meračských prác		-	-	-	-	2 040,00 €
	Geodetické zameranie, polohopis a výskopis			60			1 020,00 €
	Geodetické zameranie inžinierskych sietí vrátane ich polohy			40			680,00 €
	Geodetické zameranie výšky podjazdu premostenia			20			340,00 €
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci		-	-	-	-	272,00 €
	Vypracovanie plánu bezpečnosti na stavenisku - NV SR č.396/2006 Z.z			16			272,00 €
O	Návrh projektu organizácie výstavby		-	-	-	-	646,00 €
	Dočasné dopravné značenie			16			272,00 €
	Plán organizácie výstavby			22			374,00 €
	Navrhovaná cena bez DPH						53 885,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla
- Riešenie požiadaviek protipožiarnej bezpečnosti vypracované autorizovaným projektantom

Stavba : Diaľničný hraničný prechod Čunovo-Rekonštrukcia a stavebné úpravy HP

Špecifikácia ceny prác

Príloha č. 2/b k zmluve

Dokumentácia na ponuku (DP)

Dokumentácia na ponuku (DP)

Klasifikácia produkcie: 71250000-5

Názov častí dokumentácie									
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom			
	25,00	17,00	15,00	12,00		v €			
	Potrebný počet hodín								
Dokumentácia na ponuku (DP)									
4	Zväzok 4: Cenová časť								
4.1	-	-	-	-	-	629,00 €			
			3			51,00 €			
4.2			7			119,00 €			
4.3			11			187,00 €			
4.4			12			204,00 €			
4.7			4			68,00 €			
			-	-	-	4 291,00 €			
5	Zväzok 5: Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)								
D2	-	-	-	-	-	4 291,00 €			
						2 780,00 €			
	50	90				1 205,00 €			
	21	40				306,00 €			
D4			18			4 920,00 €			
	Navrhovaná cena bez DPH								

Stavba :

Diaľničný hraničný prechod Čunovo

Špecifikácia ceny prác

Príloha č. 2/c k zmluve

Rekonštrukcia a stavebné úpravy HP

Činnosť autorského dozoru (AD)

Názov časti	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
	25,00	17,00	15,00	12,00		
	Potrebný počet hodín				v €	
Výkon činností AD			360			5 400,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						5 400,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky

- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Stavba : Dľaŕniŕnŕy hraniŕnŕy prŕechod Œunovo
 Rekonŕtrukcia a stavebnŕ ũpravy HP

Tabuľka Œ.2/d k zmluve

Œpecifikácia ceny prÁC spolu

	Názov Œasti	Cena v Œ bez DPH	DPH 20 %	Cena v Œ s DPH
1	DP,	53 885,00 Œ	10 777,00 Œ	64 662,00 Œ
2	DP, podľa dodatku Œ.1	4 920,00 Œ	984,00 Œ	5 904,00 Œ
	Medzisŕŕet (1+2)	58 805,00 Œ	11 761,00 Œ	70 566,00 Œ
3	Autorskŕy dozor (AD)	5 400,00 Œ	1 080,00 Œ	6 480,00 Œ
	Spolu	64 205,00 Œ	12 841,00 Œ	77 046,00 Œ

Poznámka:

Cena prÁC spolu zahŕňa 8 sád DSP